

"Fiskets Gaa."

Fiskeriene i uken til 5. september 1942.

Fisket i de forskjellige kyststrøk i uken til 5. september var hindret av uvær i temmelig stor utstrekning. Bankfisket og fisket i mere utsatte strøk har derfor vært lite. Fetsildfisket har slått bra til på Herjangen i Ofoten, men var forøvrig lite omfattende. Brislingfisket i Sunnhordland og Ytre Hardanger har fortsatt. Makrellfisket med snurpenot i Skagerakk var delvis værhindret.

Fetsildfisket: Der har i forløpne uke vært tatt en del tildels bra garnfangster utfor Øyfjordvær og Mefjordvær i Nord-Senja (Troms) men for øyeblikket er silden blitt borte igjen. Det antas at silden er gått innover Malangen, men størje jager den, så noe fiske har foreløpig ikke funnet sted. Fra Tromsø meldes det i forløpne uke opp-tatt i Berg og Torsken på garn 1369 hl fetsild, hvorav 1384 hl anvendt til handelsvare og 21 hl solt til sildolje. I Hillesøy ble det med garn fisket 67 hl, i Tromsøysund med garn og not 812, som er saltet. Tromsø by ble tilført 547 hl fetsild, hvorav saltet 303, frosset 89 og torvført 155 hl.

Fetsildfisket i Nordland var for en stor del værhindret. Torsdag meldtes det om garnfangster på opptil 40 hl for Skrova, Risvær og Svolvev, men jevnt over smått. Senere har garnfisket i Vestfjorden på det nærmeste vært helt værhindret. For Vågan herred (og Svolvev) er der i uken løp tilført og saltet 8180 hl fetsild. Torsdag tok det til med godt fetsildfiske på Herjangen innover mot Bjerkvik. Til å begynne med hadde hjemmelag gjort forholdsvis bra garnfangster på 30 til 70 hl, senere kom det også snurpere til. Disse har gjort gjennomgående rike fangster på opptil 2000 hl. Flere snurpere hadde så store kast at noe måtte slippes. Flere fartøyer slepte stengene tillands, hvor det også er satt et par ordinære landsteng på opptil 1000 hl. Til og med søndag antokes der oppfisket ca. 124.000 hl sild, som er anvendt til eksport, salting og innenlandsbruk. Sildens kvalitet og størrelse skal være velegnet for salting, idet ca. 80 % oppgis å være stor vare. I inneværende uke er der ytterligere kommet flere bruk til feltet, så at der nå regnes å være tilstede 50 snurpere, foruten tallrike garnbruk og noen landnotbruk.

I distriktene fra Trøndelag og sørover er sildefisket praktisk talt svart. Der meldes om garnfangster på 0-10 kasser fetsild (5 hl) i Trondheimsfjorden og et par steng inneholdende mussa og mindre sild i Romsdal og på Sunnmøre.

Brislingfisket: Det gode brislingfiske i Sunnhordland, som no har stått på i nær 14 dager, ga gode fangster også i siste uke. Der er satt en rekke steng ved Halsnøy, i Høylandsundet, i Etne. Matrefjorden, Åkrefjorden og utover sørsiden av Bømmelfjorden. Ennvidere er der kastet i Mauranger (Hardanger), Varaldsøy samt ved Jondal og Herand. De siste to steder begynte fisket i slutten av forløpne uke. Der ble tatt en del fangster på opptil 4-500 skj. Alt i alt regnes det no å være stengt ihvertfall 50.000 skj i den senere tid i omtalte strøk. Brislingens kvalitet er meget fin med størrelse vel 10 cm og fettinnhold på omkring 16 %.

Fra Rogaland meldes det om et steng i Årdalsfjorden på 700 skj (fin vare)

I de indre deler av Oslofjorden på begge sider av Bundefjorden og utover mot Gåsøyene fortsetter brislingfisket omtrent som i foregående uke. Det tas småfangster på opptil 2-300 skjeeper og i alt i ukens løp regnes det å være stengt ca. 3000 skj. Brislingen står dypt og kommer bare av og til opptil overflaten.

Mens brislingen på Vestlandet nedlegges som sardiner går en betydelig del av fangsten øst på til ansjos.

Makrellfisket: Snurpenotfisket i Skagerakk ble i ukens løp delvis hemmet av uvær og fangstmengden nådde derfor bare opp i 27 tonn mot 77 tonn uken før. Fra Oslofjorden meldes det om smått makrellfiske. Utbyttet er skralt bare opptil 20 kg pr. båt, meldes det fra Moss, Rygge og Jeløy. Piren er begynt å vise seg i Oslofjorden, således meldes det om litt pirfiske for Langesund, om en ukefangst på 1600 kg for Moss, Rygge og Jeløy samt om ukefangst på 1100 kg i de indre deler av Oslofjorden.

Fisket på Skagerakkysten: Der meldes om små forekomster såvel av makrell som sild og annen fisk. Der drives noe størjefiske i Oslofjorden, dessuten ålefiske og reketråling. På Sørlandet fanger snurpenotfisket etter makrell i Skagerakk hovedinteressen. Skjærgårdsfisket etter ulike fiskeslag har vært lite.

Bankfisket og kystfisket for Finnmark Troms, Møre og Vestlandet. Uvær hindret driften siste uke og der ble bare ilandbrakt små fiskemengder.

Fisket i Finnmark: Der er hittil ikke fremkommet noen melding om ukeresultatene. Der tas imidlertid gode seisnurpefangster fra Berlevåg og vestover til Hammerfest. Deltakelsen i linefisket er minimal på grunn av mangel på agnsild. Der drives litt med makkegnet line fra Vadsø. Der meldes overalt om god fisketyngde langs kysten og enkelte snurrevadfishkere, særlig utfor Båtsfjord har fått gode flyndrefangster. Det skal være sild tilstede på Jarfjord, men da fjorden er sperret kan ingen notbruk komme inn.

Fra Tromsø meldes det om en uketilførsel på 19,2 tonn, hvorav 18,5 tonn sei og 0,7 tonn hyse. Fisket var stormhindret. Det antas at seifisket i Troms vil ta seg opp med bedre værforhold.

Fra Kristiansund N meldes det om dårlig fiske, delvis på grunn av været, delvis på grunn av agnmangel. Bankfisket for Kristiansundsdistriktet anses som slutt for i år. Uketilførselen var på 22,5 tonn fisk og reker mot 69 tonn uken før. Av partiet nevnes 2,6 tonn torsk, 2 tonn sei, 1 tonn lyr, 4 tonn lange, 6 tonn brosme, 3,6 tonn hyse, 0,9 tonn kveite, noe flyndre, ål, og reker. Fisket for Bremsnes på Nordmøre var smått med en uketilførsel på bare 1,5 tonn. Fisket fra Alesund var værhindret og uketilførselen ble bare 43,1 tonn fisk og reker mot 115 tonn uken før. Av partiet nevnes 2, tonn torsk, 20 tonn lange, 10 tonn brosme, 7 tonn hyse, 1,5 tonn kveite, 2,5 tonn pigghå, 1,7 tonn håkjerring og 600 kg størje samt 1000 kg reker.

Fra Måløy meldes det om en uketilførsel på 46 tonn fisk mot 21 tonn uken før. Av partiet nevnes 36,8 tonn sei, 3,8 tonn lange, 1,7 tonn brosme. Utenom fisk tilførtes 5500 kg håkjerring. Bergen hadde meget knappe fisketilførsler i forløpne uke. Der tilførtes 54,8 tonn fisk mot 52 tonn uken før. Av partiet var halvdelens fisket på Vestlandet, nemlig 6,4 tonn torsk, 3 tonn sei, 2,8 tonn lyr, 13,2 tonn pale, 450 kg håbrann, 600 kg størje og litt flyndre.

Rusefisket: Fra Trøndelag og Nordmøre meldes at rusefisket er begynt med forholdsvis bra resultater for de enkelte fiskere.